156

derit expedire Congruet tamen sensorverecundates
forte: vel nimium abstinentes funiores inuitat. Gas-
por et potagium pregustata. vltim quoqz seu quorulc
bet ciboz reliquie: vt ouum vnū tantillū ve pitancie
si ventre iā satiate superstis: indecenter commensale
bus maxime sentoribz ingerut. **C**Encenia p mensā
nō mittant. **A** fragmentis et reliqz caueāt: l3 de pa-
ne et alijs ita sibi prouideant mensurate vt coram se
vix micas relinquant. **I**n potagio nū aliquid inter-
dū honeste relinquit. id sibi pauperz et tempate gra-
ta subtrahentes. **V**ez et si quid forte relinquiet nō
nū vt paterfamilias ad erogandum cōgerere permit-
tatur. **P**ro sociis aut vix aut nūc maxie circa finez
refectiōis panem vel aliud scindat: aut potū i cipho
ponat. nisi saltez q̄tū ipsi soli comedere vel bibere va-
leāt. si alijs qbus hec offerut nō acceptant. **N**unqz pro
bucella ut dic ist panem tunc integrū scindit: prefer-
tim si apud socios fractū inueniat. **S**i ciphū commu-
nez habuerit qui voluerit bibere nō amplius de po-
si apponat q̄ possit bibere vny vice. **I**nter reliquias
qde a liquido fiunt inutile aliquod vel nociu umvt
que de mice ouo castaneaqz proficimus alieqz huius
modi nullo modo relinquant. **M**urilegos vel aues
ad mensam non pascant: cū nec refectorio debent su-
stineri. **D**ossūt cū dictis: similia circa comedēt at-
tendi. **E**terūt sūt nonnulla q̄ l3 communiter viciosa
putentur interdum tamen domesticos in spiritu ca-
ritatis sine vicio exercentur.

CDe disciplina in opere manuali. **C**ap. xxij.
A disciplinā circa exercitiū operis manualis
quod v3 manuali ope corporaliter exeretur
seru andam necessaria est discretio diligentia et hone-

stas. **E**t habēda discretio/circa opus/vt quod facien-
dum est discrete fiat. **D**iscernendum est primo/vt in
utili operi/necessarium bono quoq; melius:et melio-
ri optimū preferatur. **I**uuare fratrez cū idiget mul-
tu vtricq; operi peculiari prepōderat. **R**ursū celebra-
re volēti. iuuamen subtrahere malorēq; plurib; alīs
offensaz esse q̄s ambigat? **E**st enī discendū quod op;
quo tempore fiat. **N**onnulla siquidem i festis diebus
non fierent/que in festis bene fieri pñt. **C**ludetur in
operibus distingueduz. **S**unt ei exercitii quedam
que necessitati quotidiane in seruitunt. vt est ciborum
parratio necessariorum ad diem viensiliū coquune
ablutio & cōsimilia que omni tempore fieri solēt. **S**unt
quedā alia que in diem alterā differri possunt vt est
scribere in quaterno tunica cum virgis excutere ca-
put ablucere. ceteraq; alia a quibus est dieb; dñcīs
et festis precipuis ab abstinentiis ob sacri reuerenti-
az temporis. **F**estī nāq; dies p honestū quietis oculis
alij vero dies per laboris debiti exercitii honoran-
tur. **H**e quo hugo. **Q**uantuz iquit addit decoris die-
bus festiis quies vocationis: tantū ornamenti con-
fert ceteris diebus studium boni operis: ita vt i illis
quisquis noluerit esse quietus index sit sue vanita-
tis & in istis qui non fuerit laboriosus telis pigritie.
Carnales siquidem mēres ne vel in illis diebus quie-
scant vanitas exagirat. **N**e vel in istis in bono ope-
re se exerceat pigritia ligat. **P**erinde quasi concludēs
subiungit. **M**uapropter non negligenter habenda ē
in bono opere discretio temporum: quia sicut malum
opus nullo tempore laudabile est. ita etiā bonū opus
quodāmō rēp̄hēsione dignū iudicat si tpe opor uno
factū nō est. **A**lligēta i ope ex prōptitudine opātis